تطُِعِ الْكَافرِ۪ينَ وَجَاهِدْهمُْ بهِ۪ جِهاَدًا كَب۪يرًا فلََ

"Öyle ise kâfirlere itaat etme, onlara karşı bu Kur'an ile büyük bir cihatta bulun."
15

anlamındaki ayette geçen "kâfirlere karşı büyük cihad", fiilen savaşmayı değil, onlara karşı

Kur'anî delillerle mücadele etmeyi ifade eder.
16

Müfessir Kâdî Beydâvî'nin (ö, 691/1292)

dediği gibi, gerçeği göremeyen ve aklını bu yönde kullanamayan kimselere karşı deliller

ortaya koyarak mücadele etmek, düşmanlara karşı fiilen savaşmaktan daha büyüktür.
17

Yine İslâm düşmanlarıyla fiilen savaşa izin verilmeden önce inen,

َ لمََعَ الْمُحْسِن۪ينَ وَالَّذ۪ينَ جَاهدَُوا ف۪يناَ لنَهَْدِينََّهمُْ سُبلُنَاَۜ وَانَِّ اٰللّٰ

"Bizim uğrumuzda cihad edenler var ya, biz onları mutlaka yollarımıza ileteceğiz.

Şüphesiz Allah, mutlaka yararlı işleri en güzel biçimde yapanlarla beraberdir."
18

anlamındaki

ayette geçen "Allah yolunda cihad", müfessir Ebu Süleyman ed-Darani'nin (ö. 215/830)

dediği gibi düşmanlarla fiilen savaşmayı değil, Allah'ın dinine yardım etmeyi, İslâm'a karşı

çıkanlara karşı koymayı, zulmü önlemeyi, emr-i bi'l-ma'ruf ve nehy-i ani'l-münker görevini

yapmayı ve Allah'a itaat edebilmek için nefisle mücadele etmeyi ifade eder.
19